Kurzanleitung
deutsch
BIS M-4 _ _ -045- _ 0 _ -07-S4
BIS M-4 _ _ -072- _ 0 _ -07-S4
www.balluff.com 3
BIS M-4 _ _ IO-Link Device
Schreib-/Lesegerät

4.8 IO-Link Grundwissen 18
Anhang 19
Typenschlüssel 19
Zubehör  19
4
Dieses Produkt wurde unter Beachtung geltender europäischer Normen und Richtlinien ent
wickelt und gefertigt.
Konformitätserklärung
Dieses Produkt wurde unter Beachtung geltender europäischer Normen und
Richtlinien entwickelt und gefertigt.
Hinweis
Sie können eine Konformitätserklärung separat anfordern.
UL-Zulassung
Control No. 3TLJ
File No. E227256
Im Lieferumfang sind enthalten:
– BIS M4_ _ IOLink Device
– BIS SoftwareCD
– Kurzanleitung in Druckform (DE/EN)
Dieses Handbuch beschreibt Schreib/Lesegerät des IdentifikationsSystems BIS M4_ _ mit
IOLinkSchnittstelle sowie die Inbetriebnahme für einen sofortigen Betrieb.
Dieses Handbuch beschreibt nicht:
– Das Starten, die Funktion und den sicheren Betrieb des steuernden (PC, SPS, IOLink
Master).
– Die Installation und die Funktion von Zubehör und Erweiterungsgeräten.
Das Handbuch ist so angelegt, dass die Kapitel aufeinander aufbauen.
Kapitel 2: Die grundlegenden Informationen zur Sicherheit.
Kapitel 3: Die wichtigsten Schritte zur Installation des IdentifikationsSystems.
Kapitel 4: Eine Einführung in die Materie.
In diesem Handbuch werden folgende Darstellungsmittel verwendet.
Aufzählungen sind als Liste mit Spiegelstrich dargestellt.
– Eintrag 1,
– Eintrag 2.
1.1 Konformität und
Anwender-
sicherheit
1.2 Lieferumfang
1.3 Zu diesem
Handbuch
1.4 Aufbau des
Handbuches
1.5 Darstellungs-
konventionen
Aufzählungen
1 Benutzerhinweise
BIS M-4 _ _ IO-Link Device
Schreib-/Lesegerät
www.balluff.com 5
Handlungsanweisungen werden durch ein vorangestelltes Dreieck angezeigt. Das Resultat einer
Handlung wird durch einen Pfeil gekennzeichnet.
 ► Handlungsanweisung 1.
 ⇒ Resultat Handlung.
 ► Handlungsanweisung 2.
Zahlen:
– Dezimalzahlen werden ohne Zusatzbezeichnungen dargestellt  (z. B. 123),
– Hexadezimalzahlen werden mit der Zusatzbezeichnung hex dargestellt (z. B. 00hex).
Parameter:
Parameter werden kursiv dargestellt (z. B. CRC_16).
Verzeichnispfade:
Angaben zu Pfaden, in denen Daten abgelegt oder zu speichern sind, werden als Kapitälchen
dargestellt (z. B. Projekt:\Data tyPes\BenutzerDefiniert).
Achtung!
Dieses Symbol kennzeichnet einen Sicherheitshinweis, der unbedingt beachtet
werden muss.
Hinweis, Tipp
Dieses Symbol kennzeichnet allgemeine Hinweise.
BIS Balluff IdentifikationsSystem
CRC Cyclic Redundancy Code
DPP Direct Parameter Page
EMV Elektromagnetische Verträglichkeit
LSB Least Significant Bit  Bit mit dem niedrigsten Stellenwert
MSB Most Significant Bit  Bit mit dem höchsten Stellenwert
PC Personal Computer